de la p. 62 de l’Histoire de la Flandre, par M. Warnkœnig).

Note 90, p. 121

.

Viearii reverendi in Christo patris ac domini Willelmi Dei

gratiu tornac. episcopi in remolis agentes in spiritualibus

et temporalibus generaliter, subpriori et conventui monas-

terii sancli Bavonis gand., tornacensis dyoc., diclo monaslcrio

vacante, salutem in Domino. Ad noslrum de novo pervenit

auditum quod prior vester, qui ex causis iustis et rationali-

bus a vestro monasterio se habuerit absentare romanam cn-

riam adeundo, qui etiam electus fuerat vel assumptus in

priorem claustralcm dicti monasterii; ante mortem ultimi

abbatis vestri, cuius potestas per mortem dicti abbatis nulla-

tenus expiravit in recessu suo post subpriorem dicti monas-

terii, qui etiam fuit electus vel assumptus in subpriorem ante

mortem ultimi abbatis, et cuius etiam potestatem per mortem

dicti abbatis nolumus expirare, vero eum in dicto officio si

necesse sit confirmamus; ordinavit in dicto monasterio de

tertio et quarto prioribus, prout in dicto monasterio est

hactenus ficri consuetum, verum quia aliqui vestrorum du-

bitant ulrum tertio vel quarto prioribus, qui per abbatem

prefatum, dum vivebat, ordinati in dicto monasterio non

fuerant, sed solum per priorem, vacante monasterio, obedire

debeant. Idcirco nos prout nostro incumbit officio omne du-

bitationis scrupulum circa liée auferre volentes, attendenles

quod mandata celestia geruntur efficacius si onera spiritualia

divisa fuerint inter plures, dictam ordinationem de tercio et

quarto prioribus factam per dictum priorem laudamus, ap-

probamus, et etiam gratam et ratam habemus, vobis omnibus

universalité!’, singulis et singulariter universis caritative in-

jungentes quatinus sub regulari disciplina maxime, vacante

monasterio, la udabil iter vivere et convcrsari studeatur, ut

conversatio vestra a vita et conversationis secularium dis—

crepet sui ethimologiam nominis monachi sicut decet, cum

secundum quod B. testatur Gregorius, quilibet sub monastica

régula militons in ea debet devote persislere et ecclesiasticis

obsequiis iugiter desservire, non implicelis vos secularibus

negotiis, vacationes etiam fugiatis, sitis claustro vestro con-

tenti
,
quia sicut testatur Eugenius, sicut piscis sine aqua

caret vita, ita sine claustro monacus, sedeatis itaque solitarii,

lassiviam fugiendo, agnoscatis nomen veslrum, quia secundum

quod idem testatur Eugenius, monacus interpretatur unus et

tristis, unde mortui estis mundo, Dco autem vivitis et utinam

vivere valeatis in futurum. Vobis etiam firmiter iniungentes

quatinus dictis subpriori et tertio et quarto prioribus sincere

et devote in li iis que Dei sunt obedire curetis et ut saluti ani-

marum vestrarum salubrius consulatur, dicto subpriori com-

mittimus et eidem potestatem conccdimus absolvendi quern
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libct vestrum. Si et prout indigniretis, sicut abbas vester

poterat dum vivebat et penitentias injungens salulares et boc

quandiu vestrum vacabit monasterium, nisi aliud per nos

fuerit ordinatum, etc., etc. 1358, sabbalo ante festum b. Re-

migii. — (23 septembre). Boite 3, A. F. O.

Note 91, p. 122.

La date de la mort de cet abbé est constatée par un docu-

ment qui se trouve au chapitre de S. Bavon :

« Actum anno Domino 1542, sabbato post assumptionem

b. Marie virginis.

» Hoc sunt cenobia ad societatem ccclesie S. Bavonis gan-

densis pertinentia.

» Cenobium S. Pétri in Gandavo, etc.

» S. Bertini in S. Audomaro.

» S. Pétri AlTligensis.

» S. Amandi in Pabula.

» S. Zandelini in Crispinio.

» S. Salvatoris Eyamensis.

» Nigelle repuise.

» Metinensis.

» Xvij kl. julii, obiit pic memorie Dominus Gerelmus abbas;

viij ydus julii, obiit Johannes ; xi kl. januarii, ob. Jacob;

v» nonas julii, ob. Johannes; vi kl. martii, obiit Johannes,

saccrdotes, monaclii et professi S. Bavonis Gandensis; iiij ydus

maii, ob. Jacob, sacerdos et monachus »

Sanderus ne connaissait pas le jour du mois du décès de

l’abbé Gérelm.

Note 92, p 123.

Quod venerabilis et religiosus vir dominus frater Petrus,

olim abbas monasterii S. Bavonis Gandensis.... nune abbas

monasterii Sancti Richarii in Pontino, eiusdem ordinis, pro

complimento coinmunis servicii per dictum fratrem Petrum

promissi, ratione dicti monasterii S. Bavonis, in quo erat

camerac domini nostri summi pontificis obligatus, mille flo-

renos antiprefatae camerae. Necnon et pro complemento iiij or

serviciorum, familiarum et otïïcialium ejusdem nostri domini

Pape, 200 llorenos auri, clcricis camerae supradictae pro

eisdem familiaribus et ofïicialibus recipientibus per manus

discretorum virorum Bertholini Vcgii et Benedicti, ultrama-

rini mercatores de Jannà de pecunia ipsius monasterii S. Ba-

vonis tempore debilo solvi fecit, de quibus sic solutis ipsum

dom. abbatem necnon et suecessores suos ac bona eorumdem

absolvimus tenore presentium,... etc. Datum Avinien. die

23 mensis junii 1343 (Boite 4, A. F. O.)

Note 93, p. 124.

Dit sin de voorbode van S. Iiacfs.